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Dywity, dnia 25.05.2016 r.  
 
ZP.271.6.2016. 
 
Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu przetargowym numer:  GB.271.2.2016. 
 
Dot. Przetarg nieograniczony na : Rozbudowa Zespołu Szkół w Dywitach o przedszkole i szkołę 
oraz budowa obserwatorium astronomicznego w Zespole Szkół w Dywitach .  
Informuję ,że do Urzędu Gminy Dywity wpłynęły  pytania oferentów  dotyczące  wyjaśnienia treści SIWZ  
– zgodnie z art.38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 
2164 ) , na które udzielam odpowiedzi : 
 
Pytanie 1 
Prosimy o podanie ST lub opisu projektu z parametrami technicznymi wyposażenia meblowego 
rozbudowy szkoły.  
Odpowiedź  
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej przedmiar na wyposażenie meblowe. Zamawiający 
informuje, że przedmiar zastępuje przedmiar o nazwie „PRZEDMIAR - 1 Wyposaz.meblowe-Rozbudowa 
szkoly Dywity.xls” 
 

IPB z 22.04.2016 r.  
Pytanie 2 
Zamawiający w przedmiarach w części opisów pozycji zastosował nazwy własne konkretnych materiałów 
budowlanych i instalacyjnych. Czy w związku z tym, że Oferenci nie mogą dokonywać zmian z 
przedmiarach robót w zakresie podstaw wyceny, opisów, ilości i jednostek przedmiarowych a dopuszcza 
się zastosowanie materiałów równoważnych Zamawiający dopuści określenie materiałów zastosowanych 
przez oferenta w opisie nakładów materiałów?  
Odpowiedź  
Zgodnie z SIWZ rozdz.VIII pkt. 4 „Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania materiałów 
/urządzeń równoważnych, o ile są one zgodne z projektami i pozostałymi elementami SIWZ, przy czym 
wykazanie konkretnego materiału/ producenta w kosztorysie ofertowym będzie obligować Wykonawcę 
do wmontowania podczas prac budowlanych.” Zamawiający zastrzega jednak, że każdorazowa zmiana 
materiału musi być zgłoszona do Zamawiajacego i zaakceptowana przez Zamawiającego i Inspektora 
nadzoru.  
 
Pytanie 3 
Okna ppoż. występują jedynie w profilu drzwiowym bądź jako witryna stała nieotwierana. Prosimy o 
potwierdzenie, że okno O12 ma być wykonane w profilu drzwiowym. 
Odpowiedź  
Potwierdzamy że okno 012 ma być wykonane w profilu drzwiowym. 
 
Pytanie 4 
Wg rysunków detali i przedmiarów należy wykonać balustrady ze stali nierdzewnej wypełnione szkłem, wg 
opisu balustrady ze stali malowane proszkowo. Prosimy o potwierdzenie, że należy wykonać balustrady jak 
w przedmiarze. 
Odpowiedź  
Balustrady wykonać ze stali nierdzewnej wypełnione szkłem bezpiecznym. 
 
Pytanie 5 
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o wytyczne dotyczące windy dla niepełnosprawnych (udźwig, rodzaj 
zasilania, standard wykończenia kabiny). 
Odpowiedź  
Szczegółowe wytyczne dotyczące windy zostały opisane w dokumentacji technicznej oraz w 
specyfikacji technicznej, pkt. 2.14. Jednakże Zamawiający zamieszcza poniżej opis dotyczący windy. 
Dźwig osobowy  4 przystanki 
- Dźwig kątowy, przystosowany dla osób niepełnosprawnych 
- Drzwi kabinowe automatyczne EI30 
- Drzwi szybowe półautomatyczne wychylne (otwierane ręcznie, zamykane automatycznie) 



str. 2 

 

- Drzwi szybowe o wymiarach 1100mm x 2000 mm, EI30, nierdzewne, malowane proszkowo 
- Wymiary kabiny 1,40x1,40 m 
- Wymiary szybu 1,54x1,78 m 
- Udźwig max 500 kg 
- Zasilanie główne 400 V 
- Prędkość podnoszenia 0,15 m/s 
- Pobór mocy nominalnej 2,2 kW 
 
Pytanie 6 
Wnosimy o możliwość zastosowania na dachu w miejsce dachówki ceramicznej Heritage, która jest 
dachówką ręcznie formowaną i niezwykle drogą dachówki ceramicznej zakładkowej w kolorze czerwonym 
angobowanym nawiązującej wzorem i kolorystyką do istniejącej zabudowy. W przypadku zgody prosimy o 
dokonanie stosownej korekty w przedmiarze robót budowlanych. 
Odpowiedź  
Zamawiający wyraża zgodę na dachówkę karpiówkę ceramiczną układaną podwójnie. Zamawiający 
zastrzega, że Wykonawca przed dokonaniem zakupu dachówki przekaże do akceptacji dla Zamawiajacego 
próbkę dachówki.  
 
Pytanie 7 
Zgodnie z opisem technicznym w oknach należy przewidzieć rolety wewnętrzne sterowane manualnie. 
Czy powyższe wchodzi w zakres oferty? Jeśli tak, to prosimy o określenie, w których oknach należy 
przewidzieć montaż rolet, określenie specyfikacji materiałowej i uzupełnienie przedmiarów o odpowiednie 
pozycje. 
Odpowiedź  
Rolety we wszystkich oknach w pomieszczeniach klasowych przedszkola i szkoły. Sterowane elektrycznie. 
Rolety wykonane z materiału refleksol, wykonane z najwyższej klasy niepalnych włókien poliestrowych 
Trevira® CS. Konstrukcja aluminiowa.  
Zamawiający informuje, że dodatkową pozycję kosztorysową dotyczącą 1 kpl dostawy i montażu rolet 
należy ująć jako oddzielną pozycję w oddzielnym kosztorysie. 
Należy uwzględnić rolety na wszystkich oknach w pom. 1/03, 1/13, 1/20, 2/01, 2/05, 2/15, 2/16, 3/01, 
3/03, 3/13, 3/14, 
 
Pytanie 8 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres oferty nie obejmuje wyposażenia obserwatorium w sprzęt optyczny 
typu: słup do teleskopu, montaż teleskopu, teleskop, okulary, kamery itp. W przeciwnym razie prosimy o 
uzupełnienie dokumentacji i przedmiarów robót o wymagane wyposażenie wraz z określeniem 
minimalnych parametrów. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że w ofercie należy uwzględnić kompleksowe wyposażenie kopuły w sprzęt 
umożliwiający obserwowanie nieba, tj.  
Typ np. AstroFoto lub równoważny zgodnie z poniższymi wytycznymi 
Podstawowy instrument obserwacyjny 

- wysokiej jakości astrograf firmy ASA z lustrem o średnicy 31cm (12''), z korektorem komy i 
światłosile 3.6, zamontowany na profesjonalnym montażu o dużej nośności marki ParamountMe 
z systemem GoTo  
- czuła kamera CCD SBIG STL6303E 

Zakres zastosowań: 
- astrofotografia: 
- astrofotografia obiektów głębokiego nieba (mgławice, gromady gwiazd) 
- rejestracja i animacje ruchu komet i planetoid 
- fotograficzne przeglądy nieba np. poszukiwanie komet, planetoid lub supernowych 
- astrofotografia Księżyca 
- badanie gwiazd zmiennych - fotometria  
- zjawiska zakryciowe i astrometria 

zastosowania w obserwacjach wizualnych: 
- dobre możliwości obserwacji wszystkich obiektów głębokiego nieba w tym ciemnych mgławic i 
galaktyk 
- możliwość obserwacji Księżyca i Słońca 
- dobre możliwości obserwacji wszystkich planet układu słonecznego 
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- dobre możliwości obserwacji komet i planetoid 
 
Pytanie 9 
Prosimy o informację czy wszystkie balustrady na pochylniach należy wykonywać w technologii jaka 
widnieje na rys.25 Architektury : DETALE – POCHYLNIA PRZED PRZEDSZKOLEM ?  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że Wszytskie balustrady na pochylniach należy wykonać zgodnie z rys. 25 
architektury: Detale – pochylnia przed przedszkolem. 
 
Pytanie 10 
Prosimy o podanie szczegółowych informacji na temat płytek Tubądzin jakie mają być wbudowane na 
obiekcie ( tj. rodzaj, wymiary ) . 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że przykładowe płytki zostały wskazane w dokumentacji projektowej i 
przedmiarach. Ostateczne wymiary oraz kolor zostanie wybrany na etapie realizacji zadania. Zamawiający 
informuje, że należy w wycenie ująć płytki o parametrach antypoślizgowości min. R11. 
 
Pytanie 11 
Prosimy o szczegółowe informacje na temat kotary z materiału niepalnego, która widnieje na rzucie sali 
gimnastycznej . 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że należy ująć w wycenie kotarę grodzącą pełną o parametrach:   
- tkanina nieprzezroczysta z materiału niepalnego, 
- konstrukcja do mocowania i poziomego przesuwu kotary z napędem elektrycznym, 
- profil stalowy specjalny, 
- system wózków jezdnych z rolkami tworzywowymi, 
- sterowanie przewodowe lub bezprzewodowe (2 piloty w komplecie), silnik 230V, 250W 
- sprzęgło awaryjne, 
- mocowania bezpośrednio do dźwigara. 
- konstrukcja kotary jak i materiały muszą posiadać certyfikaty a znak bezpieczeństwa - zgodnie z 
obowiązującymi przepisami.  
Zamawiający informuje, że dodatkową pozycję kosztorysową dotyczącą 1 kpl dostawy i montażu kotary 
grodzącej należy ująć jako oddzielną pozycję w oddzielnym kosztorysie. 
 
Pytanie 12 
W dokumentacji podstawowej nad wejściem do klatki schodowej widnieje zadaszenie a w projekcie 
zamiennym zostało ono usunięte. W związku z tym prosimy o wyjaśnienie czy należy je ująć w ofercie.  
Odpowiedź  
Zamawiający wyjaśnia, że należy ująć zadaszenie nad wejściem do klatki schodowej. 
Zamawiający informuje, że dodatkową pozycję kosztorysową dotyczącą 1 kpl dostawy i montażu 
zadaszenia nad wejściem do klatki schodowej należy ująć jako oddzielną pozycję w oddzielnym 
kosztorysie. 
Pytanie 13 
Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej  projektu  inwentaryzacji pomieszczeń do przebudowy. 
Odpowiedź  
Zamawiający nie posiada projektu inwentaryzacji pomieszczeń do przebudowy.  
 
Pytanie 14 
Czy ścianka dzieląca istniejącą salę  gimnastyczną  od pomieszczenia 1/01 w osi 2  wchodzi w zakres wyceny. 
Jeżeli tak to prosimy o podanie parametrów technicznych  i  wskazanie  poz. przedmiarowej  gdzie należy ją 
dopisać. 
Odpowiedź  
Pomiędzy pomieszczeniem 1/01 a istniejącą salą gimnastyczną jest balustrada a nie ścianka - zgodnie z 
detalem A rys 28 Projektu Wykonawczego. 
Pytanie 15 
W zestawieniu stolarki  drzwi wewnętrzne   F2 I  F3 są drewniane , natomiast w przedmiarze robót – 
przedszkole i sala w poz.388  są  z PCV. Jakie furki – wejścia na salę należy przyjąć do wyceny.  
Odpowiedź  
Furtki należy przyjąć drewniane jak balustrada. Patrz Detal A - rys. 28 Projektu Wykonawczego. 
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Pytanie 16 
W przedmiarze robót przedszkole i sala w poz. 357 i 358 należy wycenić  trybuny - konstrukcję pod siedziska 
i dostawę i montaż siedzisk, natomiast  w opisie –technologia  w pkt 2 (Zaplecze Sali gimnastycznej  z 
utworzeniem trybun)  opisane są trybuny składane . Proszę o wyjaśnienie jakie trybuny należy przyjąć do 
wyceny. Jeżeli stałe to prosimy rysunki konstrukcji trybun. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że zgodnie z opisem technicznym należy wycenić trybuny skłądane teleskopowe 
typowe składane.  
Projektowane są dwie trybuny składane w systemie teleskopowym.  
Suma miejsc siedzących wynosi 84.  
Większa trybuna posiada 4 rzędy zawierające ilość siedzisk:  
1rząd: 16 miejsc  
2rząd:16 miejsc  
3rząd:16 miejsc  
4rząd: 22 miejsca  oraz po zewnętrznych bokach schodki szer.120cm i barierki montowane po rozłożeniu 
trybuny.  
Mniejsza trybuna posiada 4 rzędy zawierające ilość siedzisk:  
1rząd: 3 miejsca  
2rząd: 3 miejsca  
3rząd: 3 miejsca  
4rząd: 5 miejsc oraz po jednym boku schodki szer.120cm   
Trybuny składane będą wyposażone w siedziska PCV. Trybuny posiadają rzędy ruchome, ostatni rząd 
stały (bez kół) oraz hamulec trybuny.  
Głębokość po złożeniu: 1185 mm  
Głębokość po rozłożeniu: 2825 mm  
Wysokość trybuny z barierką: 2000 mm (wysokość do ostatniego podestu:900 mm)  
Wysokość oparcia ostatniego rzędu: 1540mm  
Szerokość wejść na trybunę 1200 mm  
Szerokość przejść między rzędami 450 mm  
Elementy stalowe malowane tradycyjnie w kolorze - /do uzgodnienia/  
Elementy siedzisk, desek czołowych i desek tylnych trybuny wykonane z blatów sosnowych w kolorze 
naturalnym malowanych lakierami  
Ciągi komunikacyjne - wykonane ze sklejki antypoślizgowej 
Krawędzie brzegowe podłóg wykończone profilami aluminiowymi  
Układ jezdny na kołach z oponkami bezpiecznymi dla nawierzchni syntetycznych twardych i drewnianych  
Trybuny powinny posiadać certyfikat zgodności spełniający wymagania bezpieczeństwa zawarte w PN-EN 
13200-1;2005, PN-EN 13200-3;2006 
 
Pytanie 17 
Jakie wyposażenie Sali gimnastycznej wchodzi w zakres zadania. W opisie projektu –Technologia w pkt.4 
(Opis przyjętych rozwiązań projektowych )  zaprojektowano wyposażenie  Sali Gimnastycznej w 
elektroniczną tablicę wyników sportowych . Prosimy o wyjaśnienie powyższego, ponieważ brak jest w 
przedmiarze robót  dostawy i montażu tablicy wyników . 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że do wyceny należy ująć pozycję kosztorysową na dostawę i montaż 1 kpl tablicy 
wyników. Tablica powinna być wyposażona w elektroniczną tablicę wyników sportowych. Wymiary 
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tablicy: 105x80cm, wysokość cyfr:15cm, widoczność:40m, zasilanie 220V, wskazywane parametry: czas 
rzeczywisty, czas gry, wynik meczu (goście-gospodarze) od 0 do 99 punktów 
Zamawiający informuje, że dodatkową pozycję kosztorysową dotyczącą 1 kpl dostawy i montażu 
elektronicznej tablicy wyników należy ująć jako oddzielną pozycję w oddzielnym kosztorysie. 
 
Pytanie 18 
W przedmiarze robót –przedszkole i sala w poz. 134 –Należy wycenić akcesoria dla osób niepełno sprawnych 
-4 łazienki . Prosimy o podanie jakie akcesoria należy wycenić . 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że do wyceny należy ująć 4 szt. uchwytów umywalkowych, 4 szt. uchwytów 
uchylnych z uchwytem na WC, 4 szt. uchwytów stałych ścienny, 4 szt. luster uchylnych, 2 uchwyty 
prysznicowe ukośne, 2 siedziska prysznicowe.  
Wszystkie uchwyty należy uwzględnić jako elementy nierdzewne, posiadające certyfikat dopuszczenia do 
stosowania dla osób niepełnosprawnych. 
Zamawiający wymaga, aby w pozycji kosztorysowej ująć poszczególne materiały wyposażenie jako oddzielne 
elementy.  
 
Pytanie 19 
Z jakim wypełnieniem należy wycenić balustrady ze stali nierdzewnej  schodów i pochylni  przy  zapleczu  Sali 
Gimnastycznej i i dobudowy Sali gimnastycznej . 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że do wyceny należy ująć balustrady wypełnione szkłem bezpiecznym z atestem.  
 
Pytanie 20 
W projekcie Architektury –Projekt Zamienny  na rys nr 13 w dobudowanej Sali Gimnastycznej  
zaprojektowana jest kotara z materiału niepalnego, której brak jest w przedmiarach robót. Jeżeli należy 
uwzględnić w wycenie  kotarę, to prosimy o podanie   parametrów technicznych  i  podanie poz. 
Przedmiarowej,  w której należy wycenić kotarę. 
Odpowiedź  
Patrz odpowiedź na pyt. nr 11. 
 
Pytanie 21 
Prosimy o podanie parametrów technicznych mebli które należy wycenić wg załącznika – ZESTAWIENIE 
WYPOSAŻENIA MEBLOWEGO.  
Odpowiedź  
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej przedmiar na wyposażenie meblowe. Zamawiający 
informuje, że przedmiar zastępuje przedmiar o nazwie „PRZEDMIAR - 1 Wyposaz.meblowe-Rozbudowa 
szkoly Dywity.xls” 
 
Pytanie 22 
Zgodnie z rysunkiem nr 13 – Rzut Sali gimnastycznej z zapleczem i opisem technicznym „ Sala 
gimnastyczna zostanie dodatkowo wyposażona w elektroniczną tablice wyników sportowych” . W 
przedmiarach brak w/w tablicy. Proszę o wyjaśnienie i korektę przedmiaru. 
Odpowiedź  
Patrz odpowiedź pyt. nr 17. 
 
Pytanie 23 
Czy Zamawiający mógłby udostępnić załączniki do SIWZ w formie edytowalnej ?.  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że zamieścił na stronie załączniki w formie edytowalnej. 
 
Pytanie 24 - WNIOSEK 
W związku z rozmiarem prac objętych zamówieniem, prosimy o przedłużenie terminu składania ofert. 
 

Pytanie 25 
Zgodnie z opisem wentylacji : „Karty doborowe stanowią załącznik do niniejszego opracowania „. W 
związku z tym proszę o udostępnienie kart doborowych central, gdyż ich brak uniemożliwia dokonanie 
rzetelnej wyceny urządzeń . 



str. 6 

 

Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że zamieścił na stronie karty doborowe central wentylacyjnych.  
 
Branża sanitarna  
Przedmiar Dywity- Rozbudowa budynku szkoły, przedszkola, przebudowa zaplecza i Sali sportowej-
KOTŁOWNIA . 
Pytanie 26 
Poz.nr 54 wyc. wł. Czujnik temperatury wody zasilającej – w przedmiarze jest 1 szt, w projekcie jest 3 szt. 
Jaką ilość przyjąć ?  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że w przedmiarze należy przyjąć 3szt. 
 
Przedmiar Dywity- szkoła – Sieci zewnętrzne wody, kan. sanit. deszcz.  
Pytanie 27  
Poz. Nr 51 Kanały z rur typu PVC łączone na wcisk dn 160 x 4,7 mm – w przedmiarze jest 6,08 m , w 
projekcie 34,15 m . Jaką ilość przyjąć ?  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że w przedmiarze należy przyjąć rury PCV dn 160x4,7 w ilości 34,5mb. 
 
Pytanie 28 
Poz. Nr 87 rewizja deszczowa z PVC kanalizacyjna , o połączeniu wciskowym , dn 160 mm – w 
przedmiarze jest 11, w projekcie 10 ( odpada podejście R9 ).  Jaką ilość przyjąć ?  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że w przedmiarze należy przyjąć rewizje deszczowe dn 160mm w ilości 10szt. 
 
Pytanie 29 
Poz.nr 89 Studnie rewizyjne dn 1200 – w przedmiarze jest 14, w projekcie 13 ( odpada studnia D10 ) .  
Jaką ilość przyjąć ?  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że w przedmiarze należy przyjąć studnie dn1200 w ilości 13szt. 
Przedmiar Dywity- Przebudowa szkoły, przedszkole. 
 
Pytanie 30 
Poz.nr 132 grzejniki stalowe, płytowe CV11/600 I =0,40 – w przedmiarze jest 16 szt, w projekcie 14 szt. .  
Jaką ilość przyjąć ? 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że w przedmiarze należy przyjąć grzejniki CV11/600 L=0,4 w ilości 14szt. 
  
Pytanie 31 
Poz.nr 133 grzejniki stalowe, płytowe CV11/600 I =0,50 – w przedmiarze jest 1 szt, w projekcie 3 szt. .  
Jaką ilość przyjąć ?  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że w przedmiarze należy przyjąć grzejniki CV11/600 L=0,5 w ilości 3szt. 
 
Pytanie 32 
Poz. nr 140 grzejniki stalowe, płytowe CV33/600 I = 1,80 – w przedmiarze jest 1 szt, w projekcie 1 szt. , 
ale typ CV33/600 I = 2,00 .  Jaki grzejnik wycenić  ?  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że w przedmiarze należy przyjąć grzejniki CV33/600 L=2,0 w ilości 1 szt. 
 
Pytanie 33 
Poz. nr 146 grzejniki stalowe, płytowe CV33/900 I = 0,4 – w przedmiarze jest 1 szt, w projekcie 1 szt. , 
ale typ CV22/600 I = 0,7 .  Jaki grzejnik wycenić  ?  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że w przedmiarze należy przyjąć grzejniki CV22/600 L=0,7  
w ilości 1 szt. 
 
Pytanie 34 
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Poz. nr 199 wyc.w.l. Kurtyna elektryczna Defender 150 EHN - w przedmiarze są 3 szt, w projekcie 1 szt. .  
Jaką ilość przyjąć ?  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że w przedmiarze należy przyjąć ilość 1 szt.  
 
Pytanie 35 
Zgodnie z projektem zamiennym – konstrukcja strop nad  rozbudowanym zapleczem Sali Gimnastycznej 
powinien być stropem typu Filigran , natomiast w poz. nr 354  i  nr 355 – przedmiaru budowlanego – 
przedszkole  i sala w elemencie nr  2 (Rozbudowa Zaplecza Sali Gimnastyczne) jest to strop wylewany. W 
pozycjach przedmiarowych brak jest zbrojenia w/w stropu. Jaki strop należy wycenić, wylewany czy typu 
Filigran. Jeżeli wylewany ,to prosimy dodać w przedmiarze poz. dotyczącą wykonania zbrojenia. Jeżeli ma być 
strop Filigran to prosimy o dodanie pozycji przedmiarowych  na kompletne wykonanie stropu typu Filigran. 
Odpowiedź  
Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć wartości "0" w pozycjach 354 i 355 przedmiaru budowlanego - 
przedszkole i sala i wstawić jako oddzielne pozycje na: 
- dostawę i montaż stropów filigran w ilości 142,68m2,  
- wykonanie nadbetonu stropu filigran gr. 11cm w ilości 142,68m2 x 0,11m = 15,69m3 
- dostawa i montaż zbrojenia płyty nadbetonu w ilości 142,68m2 x 15kg = 2.140,20kg 
Zamawiający informuje, że powyższe dodatkowe pozycje kosztorysowe dotyczące stropu filigran należy 
ująć jako oddzielne pozycje w oddzielnym kosztorysie. 
 

Pytanie 36 
W przedmiarze robót bud.  „Dobudowa Sali Gimnastycznej”  przy wykonywaniu stropu typu Filigran  poz 22 
i poz23 brak jest zbrojenia nadbetonu. Prosimy o  dodanie poz. przedmiarowej na  przygotowanie i montaż 
zbrojenia. 
Odpowiedź  
Zamawiający wyjaśnia, że należy uwzględnić dodatkową pozycję na dostawę i montaż zbrojenia płyty 
nadbetonu w ilości 83,72m2 x 15kg = 1.255,80kg 
Zamawiający informuje, że powyższą dodatkową pozycję kosztorysową dotyczącą zbrojenia nadbetonu 
stropu filigran należy ująć jako oddzielne pozycje w oddzielnym kosztorysie. 
 
Pytanie 37 
W przedmiarze robot bud.  „Przedszkole i sala”  przy wykonywaniu stropu typu Filigran poz. 45 i poz. 46 
brak jest zbrojenia nadbetonu. Prosimy o  dodanie poz. przedmiarowej na  przygotowanie i montaż zbrojenia. 
Odpowiedź  
Zamawiający wyjaśnia, że należy uwzględnić dodatkową pozycję na dostawę i montaż zbrojenia płyty 
nadbetonu w ilości 829,54m2 x 15kg = 12.443,10kg 
Zamawiający informuje, że powyższą dodatkową pozycję kosztorysową dotyczące brojenia nadbetonu 
stropu filigran należy ująć jako oddzielne pozycje w oddzielnym kosztorysie. 
 
Pytanie 38 
Czy w istniejącej Sali Gimnastycznej należy przewidzieć do wykonania roboty remontowe. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że zakres przebudowy Sali gimnastycznej polegać będzie na odtworzeniu stanu 
pierwotnego w przypadku ingerencji Wykonawcy podczas prowadzenia robót budowlanych, niezbędnych 
do wykonania całości zadania objętego niniejszym postępowaniem przetargowym.  
 
Pytanie 39 
Czy należy przewidzieć remont dachu nad istniejącym zapleczem Sali gimnastycznej w osiach 2-4. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że zakres prac dotyczący remontu dachu nad istniejącym zapleczem Sali w osiach 
2-4 polegać będzie na odpowiednim dopasowaniu się nowej połaci dachowej w osiach 4-6, tj. uzupełnienie 
ubytków powstałych przy wykonywaniu prac nowej części bryły dobudowywanej i odtworzenie stanu 
pierwotnego połaci dachowej w osiach 2-4.  
 
Pytanie 40 
Prosimy o podanie odporności ogniowej następujących drzwi i ścianek szklonych  szkłem bezpiecznym  typu 
PYROBEL 16 (co wskazuje na szklenie szkłem o odporności ogniowej EI  30 lub EI  60): 
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a. Zaplecze kuchenne – Ścianki Aluminiowe S1 i S2 
b. Taras Obserwatorium – Drzwi Dz4a 
c. Przedszkole i szkoła – Dz1, Dz2, 

Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że ognioodporność została określona w pliku o nazwie Aneks przeciwpożarowy.   
 
Pytanie 41 
Jednocześnie prosimy o zamianę wszystkich drzwi PCV na aluminiowe , gdyż drzwi aluminiowe mają dłuższa 
żywotność, są łatwiejsze w utrzymaniu czystości , można je pomalować na każdy kolor  oraz są tańsze. 
Producenci stolarki PCV i Al   nie chętnie wyceniają  drzwi z PCV . 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że do wyceny należy ująć drzwi PCV jako aluminiowe. 
 
Pytanie 42 
Proszę o podanie dokładnych wymiarów , wysokości, kolorystyki oraz materiałów z jakich powinny zostać 
wykonane stoliki i krzesła zawarte w przedmiarze wyposażenia meblowego. 
Odpowiedź  
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej przedmiar na wyposażenie meblowe. Zamawiający 
informuje, że przedmiar zastępuje przedmiar o nazwie „PRZEDMIAR - 1 Wyposaz.meblowe-Rozbudowa 
szkoly Dywity.xls”. Zamawiający informuje, że ostateczna kolorystyka zostanie wybrana na etapie 
wykonywania robót po uprzednim przedstawieniu do akceptacji przez Wykonawcę. Jednocześnie 
wszystkie meble, urządzenia oraz sprzęt powinny posiadać atesty, aprobaty itp. dostosowanego do 
odpowiedniego wieku oraz kategorii użytkowników.  
 

Pytanie 43 
Proszę o dołączenie rzutów montażowych płyt stropowych typu filigran ( rzut parteru, rzut piętra I , rzut 
piętra II ) , podanie grubości stropów i warstw nadbetonu. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że grubości poszczególnych stropów zostały określone w dokumentacji 
projektowej stanowiącej załącznik do SIWZ. W przypadku stropów typu filigran ostateczne grubości płyt 
stropowych filigran określane są przez producentów ww płyt. Po wykonaniu szczegółowych obliczeń 
wytwórni płyt stropowych zostanie określona ostateczna grubość nadbetonu oraz ostateczna ilość 
zbrojenia tego nadbetonu. Zamawiający zamieścił na stronie  rysunki montażowe stropów i nie widzi 
potrzeby dodatkowego uszczegółowienia. Zamawiający informuje, że przyjęte w przedmiarze ilości m3 
płyty nadbetonu i zbrojenia są szacunkowymi wartościami, ostateczne ilości zostaną zweryfikowane 
zgodnie z rozliczeniem kosztorysowym.   
 
Pytanie 44 
Proszę o wyjaśnienie pozycji nr 134, przedmiaru robót budowlanych przedszkole i sala – „Montaż 
akcesoriów dla osób niepełnosprawnych – 4 łazienki”. Proszę o uszczegółowienie jakie akcesoria należy 
wycenić .  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że do wyceny należy ująć 4 szt. uchwytów umywalkowych, 4 szt. uchwytów 
uchylnych z uchwytem na WC, 4 szt. uchwytów stałych ścienny, 4 szt. luster uchylnych, 2 uchwyty 
prysznicowe ukośne, 2 siedziska prysznicowe.  
Wszystkie uchwyty należy uwzględnić jako elementy nierdzewne, posiadające certyfikat dopuszczenia do 
stosowania dla osób niepełnosprawnych. 
Zamawiający wymaga, aby w pozycji kosztorysowej ująć poszczególne materiały wyposażenie jako oddzielne 
elementy.  
 
Pytanie 45 
Jaki wymiar szafy 42U ? 
Odpowiedź  
Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy ująć szafę 19'' 42U/800/800/1970mm z drzwiami 
przeszklonymi.  
 
Pytanie 46 
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W opisie okablowania strukturalnego występują 2 opisy okablowania poziomego -0 na kablu F/FTP i 
S/FTP ( AMP ) . Również na schemacie wystepują oba przewody . Który zastosować ?  
Odpowiedź  
Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy ująć F/FTP kat. 6A 4x2xAWG23 500MHz LS0H. 
 
Pytanie 47 
Czy można zastosować moduły beznarzędziowe i panele krosowe proste ?  
Odpowiedź  
Zamawiający wyjaśnia, że wyraża zgodę na zastosowanie modułów beznarzędziowych i paneli krosowych 
prostych.  
 
Pytanie 48 
Opis szafy w projekcie różni się z jej rysunkiem – na czym się opierać ?  
Odpowiedź  
Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy ująć szafę zgodnie rysunkiem. 
 
Pytanie 49 
W opisie jest informacja o światłowodzie 24J, na schemacie 12J . Który zastosować ?  
Odpowiedź  
Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy ująć światłowód 12x9/125 OS2 FRNC/LS0H. 
 
Pytanie 50 
W schemacie oddymiania przyciski przewietrzania są na każdej kondygnacji zazwyczaj stosuje się jeden na 
najwyższej kondygnacji czy zmniejszyć ilość przycisków przewietrzania ?  
Odpowiedź  
Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na zmniejszenie ilości przycisków. 
 
Pytanie 51 
Na schemacie ideowym do czujek oddymiania zastosowano dwa rodzaje przewodu. Zazwyczaj do czujek 
stosuje się YnTKSY ekw 1x2x0,8 czy zmienić ?  
Odpowiedź  
Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy ująć YnTKSY ekw 1x2x0,8. 
 
Pytanie 52 
Proszę o wskazanie przykładu typu baterii, umywalkowych, zlewowych i natryskowych dla poszczególnych 
pomieszczeń.  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że wszelkie urządzenia oraz wyposażenie powinny posiadać odpowiednie atesty, 
aprobaty, deklaracje itp. dostosowane do odpowiednich grup użytkowników. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że ostateczny wygląd, kolor itp. zostanie ustalony podczas prowadzenia prac. 
 
Pytanie 53 
Proszę o wskazanie typu wc, umywalek, natrysków, zlewów dla poszczególnych pomieszczeń. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że wszelkie urządzenia oraz wyposażenie powinny posiadać odpowiednie atesty, 
aprobaty, deklaracje itp. dostosowane do odpowiednich grup użytkowników. 
 
Pytanie 54 
Czy urządzenia sanitarne mają być w wykonaniu wandaloodpornym? 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wymaga urządzeń w wykonaniu wandaloodpornym.  
 
Pytanie 55 
Proszę o wskazanie, w których pomieszczeniach grzejniki mają być wolnostojące czyli nie montowane do 
ściany. 
Odpowiedź  
Zamawiający wyjaśnia, że umiejscowienie grzejników określa dokumentacja projektowa.  
 
Pytanie 56 
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Proszę o wskazanie pomieszczeń gdzie mają być zamontowane głowice termostatyczne do grzejników w 
wykonaniu wandaloodpornym. 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wymaga urządzeń w wykonaniu wandaloodpornym.  
 
Pytanie 57 
Czy w nawiązaniu do pytania z dnia 26.04.2016r. dotyczącego wycinki drzew, wykonawca może sam 
dodać odpowiednie pozycje przedmiaru, czy zrobi to Inwestor? 
Odpowiedź  
Zamawiający wyjaśnia, że należy uwzględnić dodatkową pozycję na wycinkę drzew jako 1kpl zgodnie za 
dokumentacją projektową.  
Zamawiający informuje, że powyższą dodatkową pozycję kosztorysową dotyczące wycinki drzew należy 
ująć jako oddzielne pozycje w oddzielnym kosztorysie. 
 
Pytanie 58 
Brakuje w przedmiarach pozycji uwzględniającej budowę nawierzchni bezpiecznej na placu zabaw dla 
dzieci. W zestawieniu materiałowym występuje tylko sprzęt do zabaw. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że budowa nawierzchni bezpiecznej na placu zabaw dla dzieci została ujęta w 
przedmiarze dot. robót drogowych.  
 
Pytanie 59 
Prosimy o udostępnienie nowych przedmiarów w formacie .ath (starsza wersja ) ponieważ mamy 
problemy z otworzeniem plików 
Odpowiedź  
Zamawiający zamieścił wersję edytowalną przedmiarów na stronie. Zamawiający informuje, że wersją 
obowiązującą są pliki z rozszerzeniem pdf. w przypadku wystąpienia różnic między plikami pdf a plikami 
prd.   
 
Pytanie 60 
Prosimy o udostępnienie projektu na rozbudowę pomieszczeń kuchni 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że dokumentacja dot. rozbudowy pomieszczeń kuchni znajduje się na stronie 
internetowej.  
 
Pytanie 61 
Zgodnie z pkt. 5 dział X SIWZ Zamawiający określił, że litera a) „…Wykonawca może samodzielnie 
ustalać nakłady w ramach pozycji przedmiarowych/kosztorysach” a następnie litera b) „brak 
jakiegokolwiek z czynników cenotwórczych tj. robocizny, materiału lub sprzętu, stanowi podstawę do 
odrzucenia oferty” 

Prosimy wyjaśnienie czy: 
- w przypadku, gdy w wykorzystanym przez kosztorysanta KNR występują materiały nie 
stosowane przez Wykonawcę (m.in. drewno opałowe, masa asfaltowa przy warstwach 
posadzkowych, farba olejna przy wykonaniu balustrad ze stali nierdzewnej itp) Zamawiający 
dopuści usunięcie tego nakładu bądź pozostawienie go z nakładem zerowym? 
- w przypadku, gdy w wykorzystanym przez kosztorysanta KNR występują inne składniki 
cenotwórcze niż w opisie pozycji Zamawiający dopuści zamianę opisu i nakładu elementu 
(usunięcie zbędnego i dodanie właściwego materiału czy sprzętu) 
- Zamawiający dopuszcza dodawanie materiałów, które wg Wykonawcy należy zastosować w 
danej pozycji 

 
Odpowiedź  
Zgodnie z zapisami SIWZ „…Wykonawca może samodzielnie ustalać nakłady w ramach pozycji 
przedmiarowych/kosztorysach” a następnie litera b) „brak jakiegokolwiek z czynników cenotwórczych tj. 
robocizny, materiału lub sprzętu, stanowi podstawę do odrzucenia oferty”. W przypadku, gdy Wykonawca 
usunie nakłady w pozycjach uznając je za niepotrzebne, Zamawiający uzna, że jest to celowe i świadome 
działanie Wykonawcy, co do zakresu pozycji kosztorysowej i element wskazany w pozycji kosztorysowej 
będzie w pełni wyceniony. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, usuwanie nakładów przez Wykonawcę. 
Zamawiający zwraca jednak uwagę na zapis SIWZ Rozdz. VIII pkt 3 że, Wykonawca może dokonywać 
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zmian w nakładach, niedopuszczalna jest natomiast zmiana podstawy, opisu, jednostki ilości dla 
poszczególnych pozycji kosztorysowych.  
  
UWAGA 
Ponadto Zamawiający modyfikuje przedmiar o nazwie „PRZEDMIAR – 2 roboty drogowe.pdf” tj.  
- w poz. 19 należy ująć ilość 45,0mb ogrodzenia wraz z ilością 18m3 betonu min. B-15 
- w poz. 22 należy ująć 2szt.  
- w poz. 23 należy ująć 2 szt.  
 
Wniosek 
 
W związku ze zbliżającym się 31.05.2016 r. terminem składania ofert na przetarg  i mnożącymi się 
pytaniami co do dokumentacji , prosimy o rozważenie przedłużenia terminu składania ofert. 
 
Wniosek 
 
Ze względu  brak  odpowiedzi na pytania  do dnia dzisiejszego ( pismo z dnia 25.04.2016r, z dnia 
27.04.2015r z dnia 28.04.2016r)  oraz,  że  należy przeanalizować bardzo szczegółowo projekt  ( projekt 
podstawowy  i  projekt zamienny )   a    podwykonawcy i dostawcy materiałów są bardzo obłożeni pracą i  
opóźniają się z wycenami  a w tym tygodniu są dni wolne od pracy  prosimy o przesuniecie terminu 
składania ofert na dzień 08.06.2016r. 
 
Wniosek 

 

Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert ze względu na zbliżający się okres świąteczny o np. 2 
tygodnie kalendarzowe.  
 
 
 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania ofert.                                                                                  
 
Z uwagi na wnioski Wykonawców o przesuniecie terminu składania ofert oraz fakt , iż dokonane zmiany 
wpływają znacząco na sposób przygotowania ofert , termin składania ofert został przesunięty na dzień 
09.06.2016 r.   godzina 10:00, otwarcie ofert : 09.06.2016 r. godzina 10:30.  
 
Zmiana powyższa skutkowała  zmianą treści ogłoszenia i została zamieszczona na stronie .  
 

 

                                                                                     Z up. WÓJTA GMINY mgr inż. Ewa Sadowska  


